
Addendum bij het Mandaatbesluit Gemeenschappelijke regeling Werk en 

Inkomen Lekstroom Zelfstandigenregelingen 2020 

Het betreft derhalve een addendum bij het mandaatbesluit van 24 maart 2020 (link: https://lokaleregel- 

geving.overheid.nl/CVDR639576/1) van de directeur van de Gemeenschappelijke regeling Werk en In- 

komen Lekstroom inhoudende mandatering van bevoegdheden voor de uitvoering van de Zelfstandi- 

genregelingen BBZ 2004 en IOAZ door het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Utrecht. 

  

De directeur van de Gemeenschappelijke regeling Werk en Inkomen Lekstroom 

  

gelet op: 

• Artikel 10:3 en artikel 10:4 van de Algemene wet bestuursrecht; 

• Artikel 7 lid 4 van de Participatiewet; 

• Artikel 78f, artikel 78fa en artikel 78fb van de Participatiewet; 

• Het besluit Tijdelijke overbruggingsregeling zelfstandig ondernemers van 17 april 2020 (Staatsblad 

2020, 118), alsmede de latere wijzigingen (verlengingen) op dit besluit, 

  

overwegende dat: 

• het bestuur van de Gemeenschappelijke regeling Werk en Inkomen Lekstroom verantwoordelijk is 

voor de uitvoering van de Tijdelijke overbruggingsregeling zelfstandig ondernemers (TOZO); 

• het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Utrecht al vanaf 1 maart 2020 de TOZO- 

regeling uitvoert voor de Gemeenschappelijke regeling Werk en Inkomen Lekstroom en andere gemeen- 

ten in de regio; 

• het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Utrecht bereid is mandaat te aanvaarden 

van de directeur van de Gemeenschappelijke regeling Werk en Inkomen Lekstroom tot uitvoering van 

de TOZO-regeling; 

• het van belang is om de bevoegdheid voor de uitvoering van de TOZO-regeling een juiste grondslag 

te geven, 

  

besluit vast te stellen dat: 

  

Het mandaatbesluit van 24 maart 2020 van de directeur van de Gemeenschappelijke regeling Werk en 

Inkomen Lekstroom aan het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Utrecht, betref- 

fende de bevoegdheid voor het uitvoeren van de Zelfstandigenregelingen BBZ 2004 en IOAZ, op gelijke 

wijze van toepassing is voor de uitvoering van de Tijdelijke overbruggingsregeling zelfstandig onder- 

nemers (TOZO) door het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Utrecht. 

  

Aan dit addendum is terugwerkende kracht toegekend. De ingangsdatum van dit mandaat voor uitvoering 

van de TOZO-regeling is bepaald op 1 maart 2020. 

  

  

Aldus vastgesteld door de directeur van de Gemeenschappelijke regeling Werk en Inkomen Lekstroom 

op 14 september 2021. 

  

R.H. Esser 

Directeur Werk en Inkomen Lekstroom 

Nr. 894 BLAD GEMEENSCHAPPELIJKE REGELING 
18 oktober 

2021 

Officiële uitgave van de gemeenschappelijke regeling Werk en Inkomen Lekstroom 

Blad gemeenschappelijke regeling 2021 nr. 894 18 oktober 2021 1 

https://lokaleregelgeving.overheid.nl/CVDR639576/1
https://lokaleregelgeving.overheid.nl/CVDR639576/1

